

São Bento do Sul 15 de Agosto de 2022

Para MAJOR VIEIRA SC 49/2022

PROPOSTA READEQUADA

A empresa PAPELARIA SÃO BENTO LTDA, estabelecida na rua Cruzeiro, 386, bairro Cruzeiro, município de São Bento do Sul, estado de Santa Catarina, inscrita no CNPJ sob nº 07.634.816/0001-16, se propõe a fornecer à MAJOR VIEIRA pregão 49/2022 em estrito cumprimento ao previsto no edital de Pregão em epígrafe, o objeto nele descrito, conforme abaixo discriminado:

1	Água mineral, galão 20 litros.	400	Unid	R\$ 14,49		R\$ 5.796,00
2	Coador Para Café, Permanente, Reforçado Nº103.	100	Unid	R\$ 14,50	DO SUL	R\$ 1.450,00
3	Leite Longa Vida Uht Integral, Caixa Contendo 12 Unidades De 1lt Cada.	150	Caixa com 12 unid	R\$ 86,44	SANTA CLARA	R\$ 12.966,00
4	Água Mineral – Copo 200 ml, Natural Sem Gás, Embalagem Primária Copo de Polietileno Lacrado Com Tampa Aluminizada.	30	Caixa com 48 unid	R\$ 49,50	LINDA AGUA	R\$ 1.485,00
5	Refrigerante sabor COLA normal, garrafa pet 02 litros. Marca de referencia: (Coca-Cola, Pepsi, Água Da	70	Unid	R\$ 9,20	CINI	R\$ 644,00

PAPELARIA SÃO BENTO LTDA EPP

Rua Cruzeiro, 386 – Bairro Cruzeiro – 89286-370 – São Bento do Sul – SC

E-mail: contato@papelariasaovento.com.br

Fone: (47) 3635-2858 – Fax: (47) 3635-4869

	Serra e Cini)					
6	Refrigerante sabor LIMÃO normal, garrafa pet 02 litros. Marca de referencia: (Sprite, Água Da Serra, Cini e Sukita)	70	Unid	R\$ 9,00	CINI	R\$ 630,00
7	Refrigerante sabor GUARANÁ normal, garrafa pet 02 litros. Marca de referencia: (Guaraná Antarctica, Água Da Serra, Cini e Kuat)	70	Unid	R\$ 8,75	CINI	R\$ 612,50
8	Refrigerante sabor LARANJA normal, garrafa pet 02 litros. Marca de referencia: (Fanta, Água Da Serra, Cini e Sukita)	70	Unid	R\$ 9,20	CINI	R\$ 644,00
9	Refrigerante sabor UVA normal, garrafa pet 02 litros. Marca de referencia: (Fanta, Água Da Serra, Cini e Sukita)	70	Unid	R\$ 9,20	CINI	R\$ 644,00
10	Refrigerante sabor FRANBOESA normal, garrafa pet 02 litros. Marca de referencia: (Max, Água Da Serra e Cini)	50	Unid	R\$ 7,90	CINI	R\$ 395,00

11	Suco de néctar da fruta, embalagem UHT, pronto para beber, natural diversos sabores caju, uva, limão, pêssego, tangerina, abacaxi, morango, manga, laranja e maracujá Sem Adição de Açúcar, Podendo Ser Adicionado de Outros Ingredientes Permitidos, Com Validade Mínima de 10 Meses Na Data Da Entrega. Marca De Referencia: (Del Valle, Maratá, Maguary, Su Fresh e Da Fruta)	200	Unid	R\$ 7,50	BELA ISCHIA	R\$ 1.500,00
12	Vassoura de nylon com cerdas macias, cepo plástico de 22 cm, cerdas de 11,5 cm com plumagem nas pontas, com cabo rosqueado de madeira plastificada, para limpeza em geral, tipo doméstica.	50	Unid	R\$ 24,90	COLOMBINA	R\$ 1.245,00
13	Detergente líquido, concentrado, neutro, biodegradável, com alto poder de limpeza, para lavagem de louça	500	Unid	R\$ 2,42	ZAWASKI	R\$ 1.210,00

	e talheres, frasco com 500 m.					
14	Água sanitária embalagem com 05 litros.	200	Unid	R\$ 15,25	PROGUISUL	R\$ 3.050,00
15	Desinfetante perfumado 2 litros.	200	Unid	R\$ 8,95	VERDESAN	R\$ 1.790,00
16	Desodorizador de ar aerossol em spray, 360ml. Prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. Marca de referência: BOM AR ou GLADE.	50	Unid	R\$ 16,50	ULTRAFLEX	R\$ 825,00
17	Pano de Chão, pano para limpeza tipo saco, duplo, lavado e alvejado, forte, grosso, com alta absorção, 100% algodão, de 1ª qualidade. Medidas: mínimo de 80 cm x 50 cm.	50	Unid	R\$ 8,10	MARTINS	R\$ 405,00
18	Flanela Para Limpeza Geral 100% Algodão, Costura Overlock Nas Bordas, Cor Laranja, Dimensões Mínimas De 60 X 60 Cm.	50	Unid	R\$ 5,47	MARTINS	R\$ 273,50
19	Pedra sanitária com suporte plástico, peso aproximado 30 gramas, embalagem com 1 unidade,	100	Unid	R\$ 3,00	SANI	R\$ 300,00

	fragrâncias diversas.					
20	Lustra Móveis. Emulsão Aquosa Cremosa, Perfumada, Para Frasco 2,00 Aplicação Em Móveis E Superfícies Lisas. Aro Mas Diversos. Frasco Plástico De 200ml Com Bico Econômico.	30	Unid	R\$ 10,10	PERFECT CLEAN	R\$ 303,00
21	Saco de lixo p/uso doméstico, capacidade 15l, rolo com 100 unidades.	20	Pct	R\$ 13,50	BOMPACK	R\$ 270,00
22	Saco de lixo p/uso doméstico, capacidade 30l, rolo com 50 unidades.	40	Pct	R\$ 14,30	BOMAPCK	R\$ 572,00
23	Saco de lixo p/uso doméstico, capacidade 50l, rolo com 50 unidades	40	Pct	R\$ 15,50	BOMPACK	R\$ 620,00
24	Papel toalha branco, não reciclado, interfolhas, duas dobras. FARDO: Com 1.000 folhas, embaladas internamente em 4 maços de 250 folhas cada.	100	Pct	R\$ 15,90	LITOPEL	R\$ 1.590,00
25	Desengordurante líquido spray-para cozinha.	30	Unid	R\$ 8,90	PERFECT CLEAN	R\$ 267,00
26	Limpador de banheiro, branqueador, tira limo, cloro	40	Unid	R\$ 11,15		R\$ 446,00

PAPELARIA SÃO BENTO LTDA EPP

Rua Cruzeiro, 386 – Bairro Cruzeiro – 89286-370 – São Bento do Sul – SC

E-mail: contato@papelariasaovento.com.br

Fone: (47) 3635-2858 – Fax: (47) 3635-4869

	ativo spray. Marca de referência: veja x-14.					
27	Luva de látex cano longo tamanho p, m, g e gg. Luva de segurança confeccionada em látex de borracha natural, acabamento interno liso (clorinado), sem forro, antiderrapante na face palmar e dedos, comprimento, embalagem contendo um par.	70	Unid	R\$ 9,60	BOMPACK	R\$ 672,00
28	Água mineral, galão 20 litros para uso do Corpo de Bombeiros Militar de Major Vieira.	100	Unid	R\$ 14,49		R\$ 1.449,00
29	Leite Longa Vida Uht Integral, Caixa Contendo 12 Unidades De 1lt Cada, para uso do Corpo de Bombeiros Militar de Major Vieira.	62	Unid	R\$ 86,44	SANTA CLARA	R\$ 5.359,28
30	Pão fatiado – Elaborado com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, cada fatia deve ter 25 gramas, macio, sem presença de	365	Pct	R\$ 7,24		R\$ 2.642,60

	matérias estranhas e sujidades, feito no máximo um dia antes do dia da entrega, não deve ser embalado quente e nem apresentar casca tostada em excesso. Embalagem de 500 g, de polietileno atóxico lacrada com data de fabricação e validade, peso e identificação de fornecedor. Validade mínima de 05 dias a contar da data da entrega, para uso do Corpo de Bombeiros Militar de Major Vieira.					
31	Óleo De Soja refinado, embalagens com 900ml cada. Rótulo de informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 6 meses após a entrega, para uso do Corpo de Bombeiros Militar de Major Vieira.	60	Unid	R\$ 11,25	COAMO	R\$ 675,00

PAGAMENTO PARA 30 DIAS APÓS ENTREGA DO PRODUTO/ENTREGA DE ACORDO COM O QUE SE ESPECIFICA EM EDITAL.

DEPOSITO BANCO DO BRASIL AG=3238-7 C/C=51435-7
VALIDADE DA PROPOSTA = 60 DIAS

O valor total da proposta, incluídas todas as despesas com embalagens, transporte, descarga, seguro e impostos, é de

Declaramos ainda que estamos enquadrados no regime de tributação de empresa de pequeno porte, conforme estabelecido o artigo 3º da Lei complementar nº 123/2006.